Viçosa Muito
doCearã conquista
PREFE I TURA

<sURA M
o, 4yLS3 .0

o o
c". ''17,ep 0,z

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 05/2025-GM - Processo N° PE 05/2025-GM

A autoridades competentes da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Willia Maria Oliveira de
Andrade, investida como Secretária de Educação; Sr. Renato Andrade Gurgel, investido como Chefe de
Gabinete do Prefeito; Sr. Antônio José Sousa de Morais, investido como Secretário de Agricultura,
Extensão Rural e Meio Ambiente; Sr. Adriano Silva dos Santos, investido como Secretário de
Administração Geral; Sr. Gilton Barreto de Castro, investido como Secretário de Turismo e Cultura; Sra.
Fátima Ontya Sá Pitombeira da Cunha, investida como Secretária de Saúde; Sr. José Elias Silva de Oliveira,
investido como Diretor Executivo VIÇOSA-PREV; Sra. Antônia Rosenilda Olivindo Rodrigues, investida
como Secretária da Cidadania e Promoção Social; Sr. Francisco Sérgio Carneiro Fontenele, investido como
Secretário Geral de Infraestrutura; Sr. Francisco Sebastião de Miranda Filho, investido como Secretário de
Logística e Estratégia Administrativa; e Sr. Maviael Bernardo Sales, investido como Secretário de Finanças,
no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)),
após exame e deliberação do processo administrativo N° PE 05/ 2025-GM, cujo obejto é a
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE OS PREÇOS DAS
TABELAS VIGENTES DE CADA FABRICANTE/ MONTADORA PARA A MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, em observância ao
Instrumento Convocatório (Edital) PE 05/2025-GM, que institui o Pregão (Setor público) em epígrafe,
resolve homologar a licitação reall7ada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Empresa: ASSIS AUTOPEÇAS LTDA.
CNPJ N°: 07.816.226/0001-04

LOTE ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
VALOR TOTAL

ESTIMADO
% ESTIMADO DE

DESCONTO
5 PEÇAS CAMINHÃO IVECO R$ 100.000,00 52,80%
7 PEÇAS CAMINHÃO VOLKSWAGEN R$ 355.000,00 57,00%
8 PEÇAS CAMINHONETE MITSUBISHI R$ 500.712,55 56,00%

10 PEÇAS CAMINHONETE VOLKSWAGEN R$ 337.615,85 57,50%

Empresa: EMANUEL CASTELO BRANCO DANIEL
CNPJ N°: 19.760.584/0001-21

LOTE ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
VALOR TOTAL

ESTIMADO
% ESTIMADO DE

DESCONTO
23 PEÇAS MOTOCICLETA YAMAHA R$ 57.600,00 50,10%
24 PEÇAS MOTOCICLETA HONDA R$ 111.564,00 50,10%
25 PEÇAS MOTONETA YAMAHA R$ 235.541,55 50,10%

44 °

Página 1 de 3

Vicosa 1u!to
doCearã mais • conqulstas
PREFE I TURA

Empresa: GS SERVIÇOS AUTOMOTIVO LTDA.
CNPJ N°: 48.545.046/0001-12

LOTE ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
VALOR TOTAL

ESTIMADO
% ESTIMADO DE

DESCONTO
4 PEÇAS AUTOMOTIVAS VOLKSWAGEN R$ 52.405,65 60,00%
9 PEÇAS CAMINHONETE TOYOTA R$ 817.834,35 73,00%

16 PEÇAS MAQUINA NEW HOLLAND R$ 455.250,00 55,00%
20 PEÇAS MICRO-ÔNIBUS IVECO R$ 300.000,00 60,00%
21 PEÇAS MICRO-ÔNIBUS VOLARE R$ 386.760,70 60,00%
22 PEÇAS MERCEDES BENZ R$ 230.000,00 66,00%
28 PEÇAS USINA MÓVEL DE ASFALTO TEREX R$ 200.000,00 52,00%
29 PEÇAS VAN CITROEN R$ 36.900,00 52,00%

Empresa: J. A. DE ARAUJO VIEIRA PECAS E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ N°: 48.607.214/0001-57

LOTE
VALOR TOTAL

ESTIMADO
% ESTIMADO DE

DESCONTO
ESPECIFICAÇÃO DO ITEM

1 PEÇAS AUTOMOTIVAS FIAT R$ 328.263,75 65,10%
2 PEÇAS AUTOMOTIVAS CHEVROLET R$ 251.549,55 65,10%
3 PEÇAS AUTOMOTIVAS RENAULT R$ 36.667,35 70,20%

Empresa: N & L FERNANDES AUTO PECAS LTDA.
CNPJ N°: 72.262.173/0001-99

LOTE ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
VALOR TOTAL

ESTIMADO
% ESTIMADO DE

DESCONTO
11 PEÇAS CAMINHONETE FORD R$ 120.000,00 49,99%
26 PEÇAS ÔNIBUS MERCEDES-BENZ R$ 200.000,00 49,99%

Empresa: SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA.
CNPJ IV: 19.231.979/0001-37

LOTE ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
VALOR TOTAL

ESTIMADO
% ESTIMADO DE

DESCONTO
12 PEÇAS COMPRESSOR PERFURATRIZ R$ 40.000,00 50,00%
13 PEÇAS MÁQUINA CATERPPILAR R$ 150.000,00 50,10%
14 PEÇAS MÁQUINA DYNAPAC R$ 210.000,00 50,10%
15 PEÇAS MÁQUINA MASSEY FERGUSON R$ 60.000,00 50,10%
17 PEÇAS MÁQUINA PERFURATRIZ R$ 103.500,00 50,00%
18 PEÇAS MÁQUINA TICEL R$ 130.500,00 50,00%
19 1 EÇAS MÁQUINA XCMG , R$81.000,00 50,10%

'tN
4a,

Página 2 de 3

Viçosa
do Ceara
PREFE i TURA

Empresa: SURIEL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.
CNPJ N°: 10.383.414/0001-09

mais
conquistas

LOTE ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
VALOR TOTAL

ESTIMADO
% ESTIMADO DE

DESCONTO
6 PEÇAS CAMINHÃO MERCEDES-BENS R$ 120.000,00 53,00%
27 PEÇAS ÔNIBUS VOLKSWAGEN R$ 1.607.820,00 69,00%

Viçosa do Ceará - CE, 5 de Maio de 2025 as 151 ras c 47 minutos.

Willia Maria rSll fa de
Secretár Educação

ade

f(/
AntOrn osé Sousa de Morais

Secretário de Agricultura, Extensão Rural e Meio
Ambiente

ilton Barreto de Cas
Secretário de Turis Cultura

rgio " "111 C"ar 111151R rár
rio Geral de In raestr

(g I;

Re o drade Gurg
Chefe a Gabi ete do Prefeito

Secr

4.

nano Silva dos Santos
rio de Administração Ger

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha
Secretária de Saúde

Antônia Rosen da Olivindo Rodrigues
Secretária da Cidadania e Promoção Social

rancisc as ao Filho
Secretário de Logística e Estratégia Administrativa

viael Bernardo Sales
cretário de Finanças

Página  3 de 3